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 Kyrkoherdens spa
lt

Kyrkoåret är sig likt, dagarna 
kommer och går och de som ligger 
framför oss är dels Tacksägelsedagen 
men också allhelgonahelgen. Förde-
len eller styrkan med kyrkoåret, det 
är att det liksom är inbyggt i sys-
temet, att vi med jämna mellanrum, 
en gång per år, dels blir påminda om 
tacksamheten, dels har en möjlighet 
att sörja och sakna våra nära och 
kära som gått före oss.

Nu i mitten av oktober så infaller 
Tacksägelsedagen och den har ofta 
firats som en skördefest i kyrkan – 
utifrån en tacksamhet till Gud för 
naturens gåvor. 
Kanske är tacksamhet en av de van-
ligaste mänskliga känslorna? Både i 
vardagens små händelser men också 
på ett djupare plan.

Jag mötte en kvinna som varit gift 
med sin man i 50 år och för henne 
var det självklart att fira guld-
bröllopsdagen i kyrkan; “allt vi är 
tacksamma för, bär vi fram i kyrkan 
- det nya livet i familjen tackar man 
för vid dopet. Att ha fått möta kär-
leken tackar vi för vid sin vigsel. När 
någon dör tackar man för det liv 
som var - ja allt bär vi fram som ett 
tack i kyrkan. Att få vara gift i 50 år 
är något som jag är oerhört tacksam 
över, så det är klart att vi ska börja 
fira vår guldbröllopsdag i kyrkan!”

Vid månadsskiftet okt-nov, under 
allhelgonahelgen så är det öppet hus 
på Tallro under fredagseftermidda-
gen, där våra SKUT-representanter 
Anne och Bodil bjuder på kaffe och 
bullar. Att tända ljus på gravar eller 
i minneslund eller askgravlund för 
våra nära och kära, kan påminna 
oss om att livet är skört och att 
saknaden kan vara stor. Men det 
kan också hjälpa oss att bättre slå 
vakt om livet, och som det står i en 
av våra begravningsböner ”lär oss 
att leva för de levande den tid vi 
har kvar”. Att, oavsett ålder, vara 
tacksam över de år jag hittills har 
fått leva.

Catrine Kostenius föreläste i för-
samlingsgården 5 mars 2013. Och 
hon tog upp det att ha en tackande 
inställning till livet, att summera 
dagen på kvällen tillsammans med 
barnen, med fem tack från dagen 
som varit. Jag tror att det leder till 
att vi upptäcker allt mer vi kan 
vara tacksamma över i livet. Vi kan 
antingen väva in de fem tacken i vår 
aftonbön, eller så blir de fem tacken 
vår aftonbön. Men vi kan också 
be en kort ögonblicksbön när vi är 
glada över något särskilt; Tack, du 
kärlekens och livets Gud, som låter 
mig uppleva detta!

/Lena Malm 
t.f. Kyrkoherde
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Kyrkogården
Planer finns på att ta bort allmänna gravar på AA-området 

(markerad med rött på kartan) på gamla kyrkogården då upp-
låtelsetiden har upphört. Detta kommer påbörjas sommaren 2015. 

Dokumentation av gravplatserna kommer att göras. För mer 
information kontakta församlingsexp. eller kyrkogårdspersonalen.

Gravrättsinnehavaren måste se till att gravplatsen hålls i ordnat och 
värdigt skick. I begreppet ordnat och värdigt skick ingår, förutom själva 
skötseln av gravplatsen, även att se till att gravanordningen inte utgör 
ett hot mot arbetsmiljön och säkerheten på gravplatsen. En gravsten 

ska enligt bestämmelser klara ett tryck-/dragprov på 35 kg. Personalen 
på kyrkogården kommer starta en inventering av stenarna och meddela 

gravrättsinnehavaren om stenens förankring behöver åtgärdas. 

För skötsel av grav kan olika typer av service köpas av församlingen.

Välkommen till Tallro på öppet hus 31 oktober kl 14.00. 

Bogårdsvägen

Omkring begravningar
Döden är aldrig välkommen och sällan 
är vi förberedda om den kommer i vår 

omedelbara närhet. 

När någon anhörig dör kan Du ringa 
till någon av oss präster. Vi kan finnas 

med som stöd för Dig när allt det 
praktiska verkar svårt och oöverstigligt 

och vi förbereder begravnings-
gudstjänsten tillsammans. 

Du når oss alltid genom att ringa till 
församlingsexpeditionen tel. 0924-577 50 

och fråga efter präst.

Kyrkorådet informerar
•	 Emellanåt så händer det när anhöriga kontaktar oss inför en begravning att de får en oväntad överraskning 

– eftersom det uppdagas att deras anhörig inte är medlem i Svenska kyrkan. Därför har de inte rätt till en 
begravning i kyrkan med präst och musiker. Begravningen blir då på ett annat sätt med en borgerlig offici-
ant.

•	 Uppe på gamla kyrkogården, längs insidan av muren, står några gamla gravstenar uppradade. Det är stenar 
som anhöriga sen tidigare valt att lämna tillbaka till församlingen. Vid senaste gravsynen på kyrkogården, 
påtalades det, att dels är det svårt att hålla snyggt runt stenarna, dels finns bestämmelsen att varje sten ska 
klara ett dragprov på 35 kg – och det gör inte dessa stenar. Därför beslutades det att stenarna ska foto-
graferas och sedan avlägsnas, tillsammans med övriga stenar som blir återlämnade till församlingen. Har ni 
några frågor eller funderingar, så kontakta Staffan Bergman 070-355 96 99.

Bland annat utifrån detta så vill kyrkorådet få till en kommunikation med er medlemmar, både de som 
väljer att säga upp sitt medlemskap och lämna Svenska kyrkan av olika anledningar. Men också välkomna 
de som väljer att gå med i församlingen. 

Kyrkorådet vill, om möjligt, följa upp både in- och utträden med ett personligt besök av präst. Dels att få 
till en dialog om anledningen till utträdet och om det är något som kan rättas till. Men framför allt, att 
informera om hur viktigt det är att berätta för sina nära och kära om beslutet att lämna Svenska kyrkan. 
Eftersom det får konsekvenser, framför allt för de anhöriga vid ett dödsfall. Så väljer du att lämna Svenska 
kyrkan – berätta det för dina nära och kära, så de vet.



Råneå kyrka (Om inget annat står)

September

28/9 kl 14.00 Ekumenisk gudstjänst i Parken

30/9 kl 19.00 Kvällsmässa med Kyrkokören
   
Oktober

5/10 kl 11.00 Familjegudstjänst med kör
   

12/10 kl 11.00 Söndagsgudstjänst 
   Gospelkören och konfirmand-  
   inskrivning
   

19/10 kl 11.00 Söndagsmässa

26/10 kl 11.00 Söndagsmässa

31/10  kl 19.00 Musikandakt i Tallro kapell
   
November

1/11 kl 10.00 Söndagsgudstjänst

2/11 kl 18.00 Minnesgudstjänst
   Kyrkokören
       

9/11 kl 11.00 Söndagsmässa    
 

16/11 kl 17.00 Familjemässa i församlingsgården

20/11 kl 19.00 Kvällsandakt med Barnkören

23/11 kl 11.00 Söndagsgudstjänst 

Dagträff i församlingsgården
15/10 kl 12.00 Dagträff
   

19/11 kl 12.00 Dagträff- Thorbjörn Riktig   
   berättar om “Skogslandets Pärla  
   Rikti-Dockas”.

Byarna
15/10  kl 19.00 Kvällsmässa i Jämtö småkyrka

12/11 kl 19.00 Musikandakt i Forsnäs kapell  
   med Gospelkören 

Andakter på omsorgsboende
Oktober - November

Forsbacka: 7/10, 4/11 kl 14.30

Västberga: 7/10, 4/11 kl 15.30

Klockarängen: 19/10, 16/11  kl 15.00
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*Med reservation för ev. ändringar i programmet.

www.svenskakyrkan.se/ranea

Gudstjänster och andakter 
i Råneå församling

Det finns olika sätt att se på sitt medlemskap i Svenska kyrkan. Det vanligaste sättet är kanske som stödmedlem. 
Att vara stödmedlem innebär att vara med och bära en verksamhet som Du personligen inte utnyttjar för till-
fället. Som en solidaritetshandling för alla som på olika sätt tar del av kyrkans verksamhet. Kanske för att Du 
tycker att Kyrkan gör ett bra jobb här i Råneå, t.ex. med musikverksamheten, med barn och unga, med gamla 
eller med alla som har sorg. Eller att det känns bra att veta att Svenska kyrkan finns över hela världen bl.a. 
genom SKUT eller  genom ACT i räddningsaktioner vid katastrofer runt om i världen.

Vi som jobbar i kyrkan är otroligt glada och tacksamma för alla som väljer att vara medlemmar i Råneå försam-
ling genom att stötta vårt arbete med er kyrkoavgift. Eftersom det är den som gör vår verksamhet möjlig. 
Vill ni bli medlemmar, så kontakta expeditionen på 0924- 577 50.

Så tack! Tack alla medlemmar för er kyrkoavgift!

Heja medlemmar!

Forsnäs kapell
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Öppet hus i Tallro kapell 
Fredag 31 oktober från kl 14.00 

och avslutas med musikandakt 
i kapellet kl 18.00 

SKUT bjuder på fika

 Välkommen!

Öppet hus med sång (0-6 år med vuxen) 
Tisdagar kl 9.30 och torsdagar kl 13.00 i församlings-
gården. Ledare: Bodil Andersson 0924-577 58, Ida 
Bo-Sturesdotter Eriksson, Rickard Fjällström och Tord 
Strand

Kyrkokören 
Tisdagar kl 19.00-21.00 i församlingsgården.
Ledare: Ida Bo-Sturesdotter Eriksson 0924-577 61

Gospelkören 
Onsdagar kl 19.00-20.30 i församlingsgården.
Ledare: Maria Pekkari 0924-577 56

Barnkör (årskurs 3-6) 
Onsdagar kl 15.00-16.30 i församlingsgården.
Ledare: Maria Pekkari 0924-577 56

Ungdomsprojektkör
Kontakta Maria Pekkari 0924-577 56 för mer info. 

Dagträff 
Tredje onsdagen i månaden kl 12.00 i församlings-
gården.

Besökstjänstgruppen 
En tisdag i månaden kl. 14-15.30 i församlingsgården. 
Ledare: Lars Gustavsson 0924-577 53

Bibelstudium
Start för hösten: 16 okt kl 18.30 och då bestämmer vi 
resten av höstens träffar. Vi läser ur Esters bok. 
Ledare: Lena Malm 0924-577 55 och Berit Nilsson

Scouter 
Start senare i höst.
Kontakt: Bodil Andersson 0924-577 58 

Konfirmation
Inskrivning 12 oktober. 
Ledare: Lars Gustavsson 0924-577 53, Maria Pekkari 
och Bodil Andersson

AFFI torsdagar kl 9.30-13.30 i Västihällan.
Kontakta expeditionen 0924-577 50 för mer info.

KIV (Kyrkan I Världen)
Vill du vara med? Ring expeditionen, tel: 0924-577 50

För aktuell information:
www.svenskakyrkan.se/ranea 
och gilla Råneå församling på facebook
www.facebook.se/ranea.forsamling

Välkommen till våra olika grupper!
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Konfirmation i Råneå kyrka 25 maj

Lek efter gudstjänst med gruppavslutning 
i Jämtö småkyrka 1 juni

Fika efter sommarsång i Råneå kyrka 3 juni

FEST-I-VAL på kyrkbacken 25 juni

Gudstjänst i Byahuset i Södra Prästholm 21 juni

Gökotta på Rånekölen 29 maj
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Gudstjänst i Rikti-Dockas 17 augusti

Gudstjänst mellan kyrkstugorna 29 juni

Lunchkonsert i Råneå kyrka 
30 juli

Western farm 
31 juli

Gudstjänst i Kängsön 3 augusti

Musik i sommarkväll i Jämtö småkyrka 17 augusti
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Vi ställer några frågor till Jonas Wassermann, som 
under de senaste två åren utbildat sig till kyrkomusiker 
på Mellansels folkhögskola och nu i är färd med att 
installera sig som kantor i Bergnäskyrkan.

Hur känns det?  
- Pirrigt! Men också spännande att få jobba i en annan 
församling, se hur det är där.

Hur ser din musikaliska karriär ut, när började du 
spela? 
- I fjärde klass när jag gick till församlingsgården på 
”Efter Plugget”. Då började jag spela gitarr och pi-
ano. Sen kollade jag mycket på internet. Jag var med 
i ungdoms- och gospelkören och spelade en hel del. 
På högstadiet blev det, tack och lov, lite mer musik på 
schemat i skolan och på gymnasiet valde jag estetiska 
programmet med inriktning musik. 

…och kyrkorgel? 
- Ida lurade mig! Haha. Nä, men hon behövde en 
orgelelev för sina studier, så då testade jag.

Vi vet ju att du trakterar de flesta instrument, men är 
det svårt att spela kyrkorgel?       
- Jaaa… För mig är orgel mycket av ett ”spela-efter-
noter-instrument”. Läsa noter måste jag öva på och när 
jag spelar orgel blir det mycket av just NOT-LÄSNING 
för mig. 

Vad ser du fram emot på ditt nya jobb? 
-Mest känns det som att det blir spännande att komma 
ut i arbetslivet, men framför allt få se hur det är just i 
Nederluleå församling. Sen ser jag fram emot möten, 
särskilt musikaliska sådana förstås, och kanske jag drar 
igång något projekt när jag ”landat” lite. Vi får se, jag 
vill ju inrikta mig mot det jag är bra på, mot pop och 
rockmusik.

Finns det plats för det i kyrkan idag, tycker du? 
-Ja, det tycker jag. Det måste finnas plats för olika 
musikstilar och det är ju inte genren i sig som bär bud-
skapet. Vi måste ha olika uttryck för vi är alla olika. 

Vi säger stort TACK till Jonas för alla gånger han för-
gyllt våra gudstjänster, körövningar och konserter med 
sin medverkan både som musiker och människa och 
önskar honom LYCKA TILL i Bergnäskyrkan. 
Bäst, tycker församlingens körfröknar, är ändå att det 
inte är så långt till Luleå. Tur det.

/Maria Pekkari

Intervju med Jonas Wassermann

Nya medarbetare
Vi  vill passa på att hälsa Katarina Thingvall 

(t.v) och Maria Ek (t.h) välkommen.

Katarina har börjat arbeta hos oss som  
administratör och Maria som vikarierande 

församlingsvärd.
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Bilder scoutläger

Läger i Gunnarsbyn/Rikti-Dockas 13-15 augusti

Patrullriks i Gärdsmark 2-9 augusti
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En söndag i slutet av augusti, damp jag och Bodil ner vid 
Annes köksbord efter gudstjänsten. Anne bjöd på te och 
kaffe och kubb. Vi satt och pratade om deras engage-
mang och frivillig arbete för SKUT – Svenska kyrkan i 
utlandet.

Bodil hörde tidigt i sitt liv om Sjömanskyrkan. Hennes 
mamma stickade raggsockar om sommaren. Det skulle 
bli julpaket åt sjömännen på de vida haven och de frös 
om fötterna. Anne fanns med som ung i kyrkan och som 
15-åring for hon med kören till Narvik och sjöng i sven-
ska Sjömanskyrkan samt på ett fängelse – och då förstod 
hon hur viktigt det är att få möta en person som talar 
det egna språket när man är utomlands. Under slutet av 
90-talet satt de båda med i kyrkorådet och fick då möj-
lighet att engagera sig frivilligt – och då var valet ganska 
enkelt att välja Svenska kyrkan i utlandet, eftersom de 
båda hade egna personliga erfarenheter av det arbetet.

Sjömansarbetet förändrades och från kyrkans sida blev 
det mer fokus på studenter, turister, Au pair, utlands-
arbetare men även medföljare istället. Det kanske inte 
gick någon nöd på dem, men de hade en andlig nöd, en 
ensamhetens nöd, och alla behöver höra Guds ord, me-
nar både Bodil och Anne. 
När tsunamin drabbade Thailand var Svenska kyrkan 
först på plats och hade på sig gula t-shirts, eftersom väl-
digt många av de drabbade var vanliga svenska turister. 
Ett annat exempel på vad Svenska Kyrkan i utlandet kan 
betyda för människor är hur SKUT-kyrkan i Berlin blivit 
en mötesplats för många där man träffas både före och 
efter gudstjänsten. Eftersom svenska skolan är inrymd i 
kyrkans lokaler så är de vardagliga mötena många när 
föräldrar skjutsar sina barn till skolan. Det blir även en 
mötesplats för dels tillfälliga back-packers men också 
gamla damer som funnits i Tyskland sen andra värld-
skriget. Svenska kyrkan i Berlin var aktiva under andra 
världskriget och hade ett starkt engagemang för utsatta 
judar t.ex. 

Både Anne och Bodil har alltså egna erfarenheter av 
Svenska kyrkan i utlandet, de har gjort nedslag i olika 
svenska kyrkor runt om i världen och sett resultat av 
de pengar som de varit med och samlat in. De sven-
ska församlingarna runt om i världen ska själva dra in 
pengarna till sin egen verksamhet, och i många kyrkor 

anordnar man basarer före jul och andra traditions-
enliga firanden som kan dra in pengar till församlingens 
verksamhet. En symbol för Svenska kyrkan i utlandet är 
droppen – droppen i havet, som blir till ett helt hav om 
bara alla gav en liten droppe av vad de äger. Det sägs, att 
i Svenska kyrkan i utlandet är det låga trösklar och högt 
i tak – men så är det i Råneå också, säger både Bodil och 
Anne med eftertryck.

På hemmaplan i Råneå brukar Anne och Bodil berätta 
för konfirmanderna om Svenska kyrkan i utlandet, och 
uppmanar ungdomarna att besöka kyrkan när de är 
utomlands, eftersom att det finns vuxna som kan hjälpa 
till och som talar det egna språket.

När det är Öppet hus på Tallro och kyrkogården under 
fredagen i allahelgonahelgen finns Bodil och Anne där 
och bjuder på kaffe och bulle – som är ett signum för 
SKUT, efter som det luktar hemma med nybakta bullar – 
“som hemma, fast utomlands”. Det finns också ett lotteri 
där behållningen går till Svenska kyrkan i utlandet. De 
första åren var det kanske tio personer som var in och 
fikade och värmde sig. I fjol var det över 100 som tittade 
in. (I somras hade vi en friluftsgudstjänst för första gån-
gen ute i Kängsön då kollekten gick till Svenska kyrkan i 
utlandet och det försöker vi nog göra om nästa år igen.)

Råneå församling har samlat alla som engagerar sig 
internationellt på något vis i Kyrkan-I-Världen-gruppen 
(KIV) och där ingår förutom SKUT, AFFI, Svenska 
kyrkans internationella arbete samt Kyrkstuge-gruppen. 
Både Bodil och Anne tycker att det är bra att det är 
organiserat på det viset, eftersom man är fler som hjälps 
åt. I februari brukar det vara en Internationell konferens 
någonstans i Luleå stift som de båda har varit iväg på 
några gånger och menar det är roligt att träffa andra 
från församlingar runt om i stiftet som engagerat sig i 
samma sak.

Samtalet böljar fram och tillbaka och när tiden börjar 
närma sig mot sitt slut, så sammanfattar Anne och Bodil 
sitt engagemang så här; vi får sådana fantastiska möten! 
Att det finns ett sug efter att ha samtal och att få prata 
om allvarliga ting. SKUT är en plats för samtal som vi 
måste vårda. Kyrkan blir platsen där människor hittar 
sammanhang och närvaro i en tillvaro med avstånd till 
Sverige i både tid och kilometer.

Att sammanfatta samtalet tillsammans med Anne och 
Bodil blir en laggrann uppgift, eftersom dels har de 
mycket att berätta men det är också många tankar som 
har väckts i mig. Har det väckts något i dig som läser 
detta, och du skulle vilja engagera dig internationellt 
på något sätt, så kontakta antingen Bodil Riström eller 
Anne-Charlotte Lindqvist, eller mig, Lena Malm. Det blir 
både bättre och roligare när vi hjälps åt.

Arbeta frivilligt i Råneå församling

Bodil Riström och Anne-Charlotte Lindqvist



Solveig Karlsson
Harald Rensfeldt
Georg Forsling
Folke Lövgren

Sven-Erik Sundström
Lars-Erik Sandberg

Henry Paulin

Inga-Britta Johansson
Taimi Åberg

Louise Strand
Harry Ström

Inger Samuelsson
Erhard Öhman

Hjördis Långström

Avlidna församlingsmedlemmar

Frans Johansson
Thea Törnman
Vera Nevander
Sixten Svanberg
Ronja Bergqvist
Patrik Olsson

Mille Ek

Paloma Hauptmann
Esaias Hauptmann

Oskar Strand
Thilde Eriksson

Alma Modig
Love Ngouo Tala

Milian Ngouo Tala

Döpta

Jonas Lindgren och Martina Siikavuopio
Lars Väppling och Elin Norén

Daniel Nilsson och Magdalena Lindbäck
Erik Karlsson och Anna Nyström

Jesper Larsson och Therese Mannberg
Jörgen Forsberg och Kristina Stålnacke
Markus Maijala och Cecilia Johansson
Anders Brännström och Susann Niemi

Toni Penttinen och Linnéa Hedlund Kerttu 
Markus Wiktorsson och Lina Bladfors

Markus Jonsson och Maria Friman
Anders Franzén och Maja Larsson
Daniel Ökvist och Stephanie Liang

Jonas Strand och Maria Ek
Christofer Nilsson och Lisa Henriksson
Andreas Grimberg och Marie Leander

Vigda

†
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Personalen Råneå församling

Expeditionen

Präster och diakoni
t.f. Kyrkoherde Lena Malm

Komminister Lars Gustavsson
Diakoni/församlingsassistent Rickard Fjällström

Barn- och ungdomsverksamhet
Församlingspedagog Bodil Andersson

Musikverksamhet
Kantor Maria Pekkari

Kantor Ida Bo-Sturesdotter Eriksson

Vaktmästare 
Kyrkogårdsvaktmästare Roger Nilsson

Kyrkogårdsarbetare Bo Eriksson
Kyrkvaktmästare Jens Norberg

Övrig personal
Administratör Katarina Thingvall

Lokalvård Marita Nilsson
Församlingsvärd Birgit Strand

Vikarierande församlingsvärd Maria Ek

Kyrkofullmäktige och kyrkoråd
Kyrkofullmäktiges ordf. Birgitta Johansson Norberg

Kyrkorådets ordf. Staffan Bergman

  

 

0924-577 50

0924-577 55 
0924-577 53 
0924-577 54

0924-577 58 
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Redaktionsråd
Lena Malm

Jens Norberg
Maria Pekkari

Rickard Fjällström

Ansvarig utgivare
Lena Malm

Nästa nummer kommer 
i slutet av november 2014

Vi får inte Församlingsbladet i vår brevlåda?!
Känner du/ni någon/några inom Råneå församling som inte får 

sitt Församlingsblad i brevlådan?

Kontakta församlingsexpeditionen:
E-post: ranea.forsamling@svenskakyrkan.se 

Telefon: 0924-577 50

När du vill veta mer....
www.svenskakyrkan.se/ranea

www.facebook.se/ranea.forsamling

Vill DU prata om stort eller smått 
tag kontakt med någon av oss!

Lena Malm
tel: 0924-577 55

Lars Gustavsson 
tel: 0924-577 53


